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Buenos Aires, 20 de Abril  de 2018. 

 

CIRCULAR  N° 1 

 

LICITACIÓN ABREVIADA NACIONAL  Nº 10/ 2018– EXP. TRE-SOF N° 0477/ 2018 

 

“LICITACIÓN ABREVIADA NACIONAL PARA LA CONTRATACIÓN DEL DESARROLLO Y 

ADQUISICIÓN DE LA APLICACIÓN PARA DISPOSITIVOS MÓVILES DE TRENES 

ARGENTINOS OPERACIONES” 

ACLARATORIAS CON CONSULTA 

Respuestas a consultas efectuadas por Participantes del presente llamado a Licitación Abreviada 

Nacional por medio autorizado por el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en los términos de 

su Artículo 6°, Apartado "CONSULTAS Y ACLARACIONES”.  

CONSULTA NRO. 1: 

 “Conforme a que solicitan el diseño de la app, ¿existe un logo al que tengamos que adaptar el 

mismo? De ser así, ¿podríamos acceder a un manual de marca?” 

 

RESPUESTA NRO. 1: 

Con relación a lo solicitado, se informa que se incorpora como Anexo Único  a la presente circular el 

Manual de Marca de SOFSE. 

CONSULTA NRO. 2: 

 “De acuerdo a que debemos calcular la llegada a tiempo o el retraso del tren, para la posición real 

del mismo, con que datos podemos contar? Latitud, longitud, velocidad?” 

 

RESPUESTA NRO. 2: 

Se entregará el tiempo de arribo ya calculado. 

CONSULTA NRO. 3: 

 “Como recibimos los datos de la posición real y los datos del horario de arribo del tren? Los 

consumimos desde un WS, una API o un archivos xls o csv que envian periodicamente?” 

 

RESPUESTA NRO. 3: 

La app deberá consumir desde una API a demanda cuyo formato será GTFS 
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CONSULTA NRO. 4: 

 “¿Para subir la aplicación al PlayStore y AppStore, la Operadora Ferroviaria posee cuenta 

propia?” 

 

RESPUESTA NRO. 4: 

Las cuentas serán provistas por SOFSE. 

CONSULTA NRO. 5: 

 “¿El servidor donde configuremos las bases de datos y demás información para la alimentación de 

la app debe ser dedicado? ¿Es un servidor que ustedes poseen al cual nos dan acceso? ¿O es un 

servidor que el adjudicado debe proveer?” 

 

RESPUESTA NRO. 5: 

El servidor será provisto y alojado en SOFSE. 


